



DATI ECONOMICI PER AREA DI ATTIVITA' AL 30/06/2012

Euro/migliaia

	ITALIA						SPAGNA	GERMANIA	Scritture di consolidato	TOTALE
	LIFE	BANKING	ASSET MANAGEMENT	OTHER	Scritture di consolidato	TOTALE				
Premi netti	3.858.745	-	-	-	-	3.858.745	44.171	11.892	-	3.914.808
Oneri netti relativi ai sinistri e variazione delle riserve	(3.849.152)	-	-	-	-	(3.849.152)	(36.694)	(10.218)	-	(3.896.064)
Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)	9.593	-	-	-	-	9.593	7.477	1.674	-	18.744
Commissioni di sottoscrizione fondi	-	-	51.392	-	-	51.392	2.388	111	-	53.891
Commissioni di gestione	107.138	-	110.414	-	-	217.552	6.206	2.611	-	226.369
Commissioni di performance	31.901	-	41.233	-	-	73.134	1.687	546	-	75.367
Commissioni e ricavi da servizi bancari	-	39.870	-	-	(311)	39.559	1.912	5.641	(2)	47.110
Commissioni diverse	415	5.417	14.191	-	-	20.023	581	121	-	20.725
Commissioni attive	139.454	45.287	217.230	-	(311)	401.660	12.774	9.030	(2)	423.462
Margine interesse	2.455	145.752	422	(7.092)	-	141.537	16.279	566	1	158.383
Profitti / Perdite netti da investimenti al fair value	62.555	15.750	1	1	-	78.307	1.441	343	-	80.091
Margine finanziario netto	65.010	161.502	423	(7.091)	-	219.844	17.720	909	1	238.474
Valorizzazione Equity method				1.991	-	1.991	-	-	-	1.991
Profitti netti da realizzo di altri investimenti	5.964	(374)	154	-	-	5.744	(180)	-	-	5.564
Rettifiche di valore nette su crediti	-	(4.701)	-	-	-	(4.701)	(100)	-	-	(4.801)
Rettifiche di valore nette su altri investimenti	-	(857)	(636)	(912)	-	(2.405)	-	-	-	(2.405)
Proventi netti da altri investimenti	5.964	(5.932)	(482)	(912)	-	(1.362)	(280)	-	-	(1.642)
Altri ricavi diversi	5.431	8.205	254	0	-	13.890	262	349	(56)	14.445
TOTALE RICAVI	225.452	209.062	217.425	(6.012)	(311)	645.616	37.953	11.962	(57)	695.474
Commissioni passive rete	(49.330)	(30.302)	(87.083)	-	-	(166.715)	(8.298)	(1.684)	3	(176.694)
Altre commissioni passive	(3.056)	(6.401)	(5.311)	-	-	(14.768)	(1.343)	(4.814)	-	(20.925)
Spese amministrative	(42.693)	(83.179)	(40.924)	-	311	(166.485)	(12.531)	(6.695)	54	(185.657)
Ammortamenti	(1.379)	(3.144)	(1.035)	-	-	(5.558)	(761)	(374)	-	(6.693)
Accantonamenti netti per rischi	(2.526)	(6.217)	(1.756)	-	-	(10.499)	(3.636)	-	-	(14.135)
TOTALE COSTI	(98.984)	(129.243)	(136.109)	-	311	(364.025)	(26.569)	(13.567)	57	(404.104)
UTILE LORDO PRE IMPOSTE	126.468	79.819	81.316	(6.012)	-	281.591	11.384	(1.605)	-	291.370
Imposte del periodo						(71.552)	(2.160)	(174)		(73.886)
UTILE NETTO DI PERIODO						210.039	9.224	(1.779)	-	217.484



DATI ECONOMICI PER AREA DI ATTIVITA' AL 30/06/2011

Euro/migliaia

	ITALIA						SPAGNA	GERMANIA	Scritture di consolidato	TOTALE
	LIFE	BANKING	ASSET MANAGEMENT	OTHER	Scritture di consolidato	TOTALE				
Premi netti	4.836.955	-	-	-	-	4.836.955	55.952	13.931	-	4.906.838
Oneri netti relativi ai sinistri e variazione delle riserve	(4.821.889)	-	-	-	-	(4.821.889)	(46.865)	(11.762)	-	(4.880.516)
Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)	15.066	-	-	-	-	15.066	9.087	2.169	-	26.322
Commissioni di sottoscrizione fondi	-	-	51.158	-	-	51.158	2.018	107	-	53.283
Commissioni di gestione	104.290	-	97.682	-	-	201.972	5.692	2.539	-	210.203
Commissioni di performance	11.220	-	9.131	-	-	20.351	417	341	-	21.109
Commissioni e ricavi da servizi bancari	-	48.450	-	-	(854)	47.596	2.347	10.884	(2)	60.825
Commissioni diverse	289	3.218	13.726	-	-	17.233	586	148	-	17.967
Commissioni attive	115.799	51.668	171.697	-	(854)	338.310	11.060	14.019	(2)	363.387
Margine interesse	21.662	74.102	557	(2.705)	-	93.616	3.548	185	-	97.349
Profitti / Perdite netti da investimenti al fair value	13.117	7.921	13	1	-	21.052	282	241	-	21.575
Margine finanziario netto	34.779	82.023	570	(2.704)	-	114.668	3.830	426	-	118.924
Valorizzazione Equity method	-	-	-	6.001	-	6.001	-	-	-	6.001
Profitti netti da realizzo di altri investimenti	107	4.950	156	302	-	5.515	321	-	-	5.836
Rettifiche di valore nette su crediti	-	(924)	-	(90)	-	(1.014)	284	-	-	(730)
Rettifiche di valore nette su altri investimenti	(2.410)	(20.501)	-	(1.024)	-	(23.935)	158	-	-	(23.777)
Proventi netti da altri investimenti	(2.303)	(16.475)	156	(812)	-	(19.434)	763	-	-	(18.671)
Altri ricavi diversi	5.790	4.160	171	381	-	10.502	229	213	(87)	10.857
TOTALE RICAVI	169.131	121.376	172.594	2.866	(854)	465.113	24.969	16.827	(89)	506.820
Commissioni passive rete	(46.988)	(22.456)	(74.817)	-	-	(144.261)	(8.712)	(2.052)	2	(155.023)
Altre commissioni passive	(3.474)	(5.708)	(4.643)	-	-	(13.825)	(1.503)	(9.903)	-	(25.231)
Spese amministrative	(49.093)	(74.380)	(41.496)	-	854	(164.115)	(12.717)	(6.462)	87	(183.207)
Ammortamenti	(1.844)	(3.192)	(1.360)	-	-	(6.396)	(823)	(471)	-	(7.690)
Accantonamenti netti per rischi	(2.175)	(962)	(3.230)	-	-	(6.367)	29	-	-	(6.338)
TOTALE COSTI	(103.574)	(106.698)	(125.546)	-	854	(334.964)	(23.726)	(18.888)	89	(377.489)
UTILE LORDO PRE IMPOSTE	65.557	14.678	47.048	2.866	-	130.149	1.243	(2.061)	-	129.331
Imposte del periodo	-	-	-	-	-	(32.938)	526	(151)	-	(32.563)
UTILE NETTO DI PERIODO	-	-	-	-	-	97.211	1.769	(2.212)	-	96.768